



Udtalelse vedr. udbygning af Kirsebærhavens Skole

Skolebestyrelsen er generelt tilfreds med projektforslaget vedr. udbygningen af skolen.

Der er mange gode tanker og initiativer med i projektet, der peger fremad mod en bedre og nytænkt skole.

Skolebestyrelsen er i nogen grad blevet hørt i projektet, men det har været svært at få reel indflydelse på projektets prioriteringer i forhold til forældrenes behov og eksterne interessenter (lokale foreninger mv)..

Projektets proces har været vanskeliggjort af flere faktorer.

Der har der været udfordringer med at skaffe det rette grundlag for projektet (tegningsmateriale). Dette har kostet en del ærgerlige ændringer meget sent i projektet, hvilket gjorde at projektet ændrede sig en del i den sidste fase, hvor inddragelsen af bestyrelsen blev minimal. Det kunne have været undgået med det rette grundlag fra start.

De første faser af skolereformens implementering har også spillet ind, idet det fra starten af projektet var meget svært at vurdere hvordan den ville komme til at påvirke projektet, idet reformens betydning på det tidspunkt var meget uklar. Dette er naturligvis en udefra kommende betingelse som ikke kunne være undgået.

Med de ekstra tiltag, som skolens ledelse arbejder for at få tilført skolen i tillæg til projektet, håber og tror vi at projektet vil kunne møde rammerne for reformens nye skole.

På nuværende tidspunkt forstår vi at projektets igangsættelse er blevet udsat. Det er uklart for os hvorfor og vi ser med bekymring på konsekvenserne af dette, som er svære at overskue.

Den plan for udførelsen som vi har hørt om angiver at der skal bygges overalt på skolen samtidig. Dette bekymrer os, da skolen jo skal fungere samtidig. Det vil stille store krav til opretholdelse af sikkerhed for skolevejen på bagsiden af skolen og bekæmpelse af støjgener.

I forhold til byggeprocessen er der et forhold som blev nævnt flere gange under projektforslaget. Det er vigtigt at sikkerheden er i top og at skolens administration sidder med ved sikkerhedsmøder, så vi har kort kommandovej når der opstår behov for at få sikret hverdagen på skolen.

Alt i alt ser vi frem til at få gennemført projektet og få den nye skole som vi drømmer om, når vi ser på projektforslaget som det ligger nu.

På vegne af skolebestyrelsen på Kirsebærhavens Skole

Bestyrelsesmedlem
Andreas Foldager